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چهره ها و خبر ها

بــهــرام رادان بــه عــنــوان سفیر 
طرح »افزایش مهارت عمومی 
ــه پویش  ــنــدگــی کــشــور«، ب ران
ــات  ــادف ــص ــات ت ــف ــل کـــاهـــش ت
رانندگی در فدراسیون جهانی 

ورزشــکــار  نعمتی  زهــرا  پیوسته.  اتومبیلرانی 
تیراندازی نیز همراه این پویش است.

بهرام افشاری بــازی در سریال 
»دل« اثر منوچهر هادی را به پایان 
رسانده و به زودی با این مجموعه 
به نمایش خانگی می آید. حامد 
بهداد، ساره بیات، بیژن امکانیان 
و نسرین مقانلو از جمله بازیگران 

این سریال هستند.

برزو ارجمند به جمع بازیگران 
سریال کمدی »کتونی زرنگی« 
اثر علی ملاقلی پور اضافه شده 
و در ایــن ســریــال بــا بازیگرانی 
مانند افسانه چهره آزاد، ملیکا 
سلیمانی  عــلــی  و  شریفی نیا 

همبازی خواهد شد.

الناز شاکردوست این روزها با فیلم 
کمدی »مطرب« به کارگردانی 
مصطفی کیایی، حضور موفقی در 
گیشه دارد. این فیلم طی شش روز 
اکران چهار میلیارد تومان فروخته 

و مورد استقبال تماشاگران قرار گرفته است.

شبنم مقدمی فیلم »خداحافظ 
دختر شیرازی« ساخته افشین 
هاشمی را در نوبت اکران دارد. 
ایــن فیلم که فضای عاشقانه و 
مفرحی دارد، از فیلم نامه »دختر 

خداحافظی« اثر نیل سایمون اقتباس شده است.

دیگر  هفته  دو  آقاخانی  سعید 
تصویربرداری سریال »نــون. خ« 
را در استان کرمانشاه و منطقه 
اورامانات این استان آغاز خواهد 
کرد. این مجموعه قرار است ماه 

رمضان 99 از شبکه یک پخش شود.

اخبار

مهران رجبی با نمایندگان مجلس 
گفت وگو می کند

برنامه »هر کی شما بگین« با اجرای مهران رجبی 
در ایــام انتخابات مجلس شــورای اسلامی روی 
آنتن شبکه یک می رود.به گــزارش صبا، برنامه 
ترکیبی »هر کی شما بگین« برای پخش در ایام 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
آماده می شود. دو ماه است که از تولید این برنامه 
می گذرد و پخش آن از اواسط آذر آغاز خواهد شد. 
در ابتدا قرار است این مجموعه به صورت هفتگی 
پخش شود، اما با نزدیک شدن به ایام انتخابات، 
این برنامه هر شب روی آنتن خواهد رفت. برنامه 
ترکیبی »هر کی شما بگین« محصول گروه سیاسی 
شبکه یک سیماست. در این برنامه، مهران رجبی به 
عنوان مجری حضور خواهد داشت و در هر برنامه با 
یکی از نمایندگان مجلس گفت وگو خواهد کرد. 
»هر کی شما بگین« در ۳۰ قسمت تولید می شود 
و وحید نجف زاده کارگردانی آن را بر عهده دارد. 
مرتضی صمدی نویسنده و محقق برنامه است و 
این برنامه ترکیبی علاوه بر مصاحبه مجری، از 
قسمت هایی  چون تریبون آزاد که مصاحبه با مردم 
است نیز بهره می برد و فضای این کار شاد و مفرح 

خواهد بود.

واکنش ستارگان »انتقام جویان« 
به انتقادها

ــازی« در  دو ستاره فیلم »انتقام جویان: پایان ب
گفت وگویی به انتقاد از فیلم های ابرقهرمانی که 
در چند هفته اخیر اوج گرفته است، واکنش نشان 
دادند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کریس 
ایوانز که در دنیای سینمایی مارول نقش »کاپیتان 
آمریکا« و اسکارلت جوهانسون نقش »بیوه سیاه« 
را بازی کرده اند، در حالی که هیچ نامی از مارتین 
اسکورسیزی نبردند، به انتقاد اخیر او که فیلم های 
مارول نباید به عنوان آثار سینمایی حساب شوند، 
اشاره کردند. اسکارلت جوهانسون در واکنش به 
این موضوع گفت: »در چند روز گذشته عده ای از 
مردم به من گفتند که تعدادی از کارگردان های 
حرفه ای و بزرگ درباره فیلم های دنیای مارول و 
پرفروش ، واکنش نشان داده اند و معتقد هستند 
که این فیلم ها نفرت انگیز )نظر فرانسیس فورد 
کاپولا( و مرگ سینما )اسکورسیزی( هستند که 
این عقیده بسیار قدیمی و ناامیدکننده است.« 
کریس ایوانز هم این موضوع را ادامه داد و گفت: »به 
نظرم ایده های جدید باعث گردش چرخه خلاقیت 
می شود و معتقدم به اندازه کافی برای همه ایده ها 
مثل فیلم های ابرقهرمانی مارول فضا وجود دارد. 
این که فیلم های مارول را از سینما جدا کنیم مثل 
ایــن اســت که نوعی خــاص از موسیقی را جزئی 
از موسیقی ندانیم که شما اجازه چنین کاری را 

ندارید.«

مستند »ایکسونامی« در تهران، مشهد و اصفهان رونمایی شد

روایت تاریخچه بی بندوباری جنسی در آمریکا

گروه سینما و تلویزیون - عصر روز 
دوشنبه، سه سالن در شهرهای تهران، 
همزمان،  ــور  ط بــه  اصفهان  و  مشهد 
سینمایی  مستند  از  رونمایی  شاهد 
ــود؛ اکــران هــایــی که  »ایکسونامی« ب
شاهد  منتشرشده،  تصاویر  ــواه  گ بــه 
پــرشــور فــعــالان فرهنگی و  استقبال 
علاقه مندان به سینمای مستند بود. 
این مستند در مشهد حتی به سئانس 
فوق العاده هم رسید. رونمایی از مستند 
»ایکسونامی« به نوعی اتفاق مهم حوزه 
سینما و تلویزیون در روز دوشنبه بود که 
با حواشی نیز همراه بود و سروصدای 

زیادی به پا کرد.

ماجرای فیلم چیست؟	 
کارگردانی  به  »ایکسونامی«  مستند 
آقــایــی، محصولی از مؤسسه  محسن 
ــت که  ــ ــی هـــنـــری آوش اس ــگ ــن ــره ف
تبلیغات  بـــا  ــه  ــت ــذش گ ــای  ــ ــ روزه در 
پرسروصدای خود با عنوان »خاطرات 
ــد. یک  ــرح شـ ــط ــک پـــورن اســـتـــار« م ی
خانم آمریکایی که در گذشته، بازیگر 
فیلم های مستهجن بوده و مدتی است 
که ایــن شغل را کنار گذاشته، راوی 
آن  از  بخش هایی  در  و  اســت  مستند 
نیز به خاطراتی از زندگی خود اشاره 
می کند. با ایــن حــال، محور مستند، 
 1۰4 مستند  نیست.  وی  خــاطــرات 
دقیقه ای »ایکسونامی«، روایتی بی پرده 

و شفاف از تاریخچه طولانی مبارزات 
کشور  ــن  ای قوانین  بــا  آمریکا  جامعه 
ــای جنسی  برای دستیابی به آزادی ه
است و در بخش هایی نیز به تبعات این 

بی بندوباری های جنسی می پردازد.

یک پژوهش قدرتمند	 
محسن آقایی که پژوهش، نویسندگی 
و کارگردانی »ایکسونامی« را برعهده 
داشته، مدت هاست به عنوان پژوهشگر 
شناخته  حـــوزه  ــن  ای مرتبط  مسائل 
می شود و روی مستند خود سه سال 
کار کــرده اســت. »ایکسونامی« واجد 
ــده اخیر  ــوی در تــاریــخ س پژوهشی ق
آمریکاست کــه طیف گــســتــرده ای از 
جنسی  زیست  بر  تأثیرگذار  اتفاقات 
ــت می کند.  جامعه ایــن کشور را روای
به  را  مستند  فیلم  ــن  ای نریشن  ــر  اگ
با  ببینیم،  پژوهشی  مقاله  یک  مثابه 
یک متن محکم و خیلی خوب مواجه 
هستیم که البته بی نقص نیست، اما 
به نظر می رسد از بهترین پژوهش های 
ــوزه بــاشــد.  ــ ــن ح مــنــتــشــرشــده در ایـ
شگفت آور،  شکلی  به  »ایکسونامی« 
ــار و اطــلاعــات مرتبط اســت و  پر از آم
ــدارد؛ اگرچه  از این لحاظ، کاستی ن
ــا، منابع  ــاره ــن آم ــود بـــرای ای بهتر ب
بیشتری اعــلام می شد. در شرایطی 
ــای  کــه بحث های مرتبط بــا آزادی هـ
ــرای مــخــاطــب ایـــرانـــی، به  جنسی بـ

بحث هایی جنجالی و طولانی تبدیل 
شــده و مخالفان و موافقان بسیاری 
دارد، اما »ایکسونامی« تقریباً به همه 
می دهد  پاسخ  مخاطب  پرسش های 
ــواب باقی  ــی ج و چــیــزی را مبهم و ب

نمی گذارد.

تشویق های مخاطبان در رونمایی	 
فارغ از محتوای اثر، مستند سینمایی 
»ایکسونامی« از نظر فرمی، عالی نیست، 
اما قابل قبول است؛ به ویژه آن که اولین 
تلاش محسن آقایی در مسیر کارگردانی 
محسوب می شود. سازندگان مستند، 
زحمت زیادی برای جمع آوری تصاویر 
آرشیوی مرتبط کشیده اند و تقریباً همه 
آن چه در این فیلم به نمایش گذاشته 
شده، منطبق بر اتفاقات جامعه آمریکا در 
1۰۰ سال اخیر است؛ ناگفته پیداست 
که دسترسی به ویدئوهایی از اتفاقات 
تاریخی در دهه ۳۰ یا 5۰ آمریکا، آن 
چنان سخت است که تلاش فیلم ساز 
را قابل ستایش می کند. »ایکسونامی« 
فراوانی  تابوشکنانه  تصاویر  همچنین 
ــذارد و از همین  ــی گ نیز بــه نمایش م
منظر، صاحب طنزی ملیح به خصوص 
ــت. اســتــقــبــال  ــ در نــیــمــه اول آن اس
مخاطبان و تشویق پرشور حاضران در 
پایان پخش فیلم نیز نشان از آن دارد که 
»ایکسونامی«، توانسته با مخاطب خود 

ارتباط برقرار کند.

پر شدن 5 دقیقه ای سالن 300 نفری

ــوان گفت تقریباً هــر کسی که  ــی ت بــه جــرئــت م
ــاره آن نظری  ــرده، درب »ایکسونامی« را تماشا ک
اجتماعی،  شبکه های  در  ــت.  اس داشته  مثبت 
به جز برخی کاربران که فرامتن را مد نظر قرار 
ــاره حواشی فیلم نوشته اند، نظرات  داده یا درب
ــت. کــاربــری دربـــاره ایــن فیلم  یکسره مثبت اس
نوشت: »ابتدا فکر می کردم با یک نسخه بدل از 
»انقلاب جنسی« مواجه شده ام، اما مستند که جلو 
رفت، برتری های خودش و مستند بودنش را به رخ 
کشید.« شخص دیگری با انتشار عکس سالن مملو 
از جمعیت در رونمایی این مستند نوشت: »در 
عرض 5 دقیقه تموم ظرفیت 300 نفری سالن برای 
اکران ایکسونامی پر شد و یه عده هم توی راهروها 

ایستادن.«
در شبکه های اجتماعی، نظرات زیادی هم درباره 
تکان دهنده بودن روایت این مستند وجود دارد. 
شخصی نوشته است: »ایکسونامی در مقاطعی به 
شدت اعصاب شما را خرد می کند، مثل یک سیلی 
محکم که زنگش در گوشتان می پیچد! به معنای 
کلمه مستند است و با شعار فاصله زیاد دارد.« یا 
این نظر: »مستندی که روح و روانم را در هم ریخت. 
کــاش حــالا همه جــوون هــا بتونن ببینن.« کاربر 
دیگری نیز این گونه به محتوای مستند واکنش 
نشان داد: »ایکسونامی نشون داد که ظاهر آمریکا 
واقعا غلط اندازه و وقتی درباره مسائل فرهنگی و 
اخلاقی این کشور تمرکز می کنی متوجه میشی 
آمریکا جهنم واقعی  است، جایی که قربانیان اصلی 
اش زنان و کودکان هستن و اعمال قبیحی انجام 

میدن که حیوان هم انجام نمیده.«
کاربر دیگری درباره کیفیت فرمی »ایکسونامی« 
نوشته است: »فارغ از معدود ایرادهای فنی تدوین 
و این که حتی از نظر محتوایی می شد کامل ترش 
کرد، اما زحمت بسیار زیــادی که کشیده بودند 
مشهود بود و در کل عالی بود.« یک مستندساز 
نیز این گونه واکنش نشان داده است: »به عنوان 
کسی که می فهمه آرشیو قدیمی خارجی درآوردن 
برای مستند چه مصیبتیه، اجازه بدید برای تهیه 
کننده و کارگردان مستند ایکسونامی سر تعظیم 

فرود بیارم.«

گزیده ای از واکنش های شبکه های اجتماعی 
به »ایکسونامی«


